www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

72 Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Dezembro de 2019 • Edição MMMCMLXV

PRE EITURA MU CIP DE C COL • PI
C PJ: 06.5.53.622/0001-23
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63, CENTRO
CEP: 64.795-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeit\.Jra Municipal de CARACOL - PI, juntamente com
sua equipe de apoio, comunica aos interessados e participantes do certame licitatório
referente ao Processo Nº 000002513/2019 · PMC - PREGÃO PRESENCIAL Nº
020/2019-PMC, objetivando Contratação de empresa para Fornecimento
parcelado de Materiais e Equipamentos de lnform•ática destinados a atender
a Secretaria Municipal de Saúde de CARACOL • PI, conforme quantitativos e
específlcações constantes nos termos de referências, que ADJUDICA, como
vencedora do presente certame a Empresa J. V. MENDES E SILVA MIN;IMERCADO
• ME, CNPJ Nº 25.059.547/0001-93, no valor de R$ 69.2.58,00 (sessenta e nove mil,
duzentos e cinquenta e ofto reais) .

CARACOL - PI., 05 de DeZembro ele 2019.

RAIMUNDO DA SILVA NUNES FILHO

Pregoeiro PMCJPJ

SIDINEI RIBEIRO BORGES

Membro/Equipe de apolo

GABRIEL JOSÉ SILVA

Membro/Equipe de apolo

- NO
l~P- ~

PREl~EITURA M CIPAL DE CARACOL · PI
CNPJ: 1)6.5S3,622/(1001 -23
PRAÇA PADRE FRAN ISCO, 63, CENTRO
C E P : 64..795-000 -~

e acol

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019- PMC

O Pre.fe.lto Municipal de CARACOL - PI, no uso de. suas
atribuições, considerando os termos do re.latórlo concluslvo apresentado pelo
Pregoeiro Oficial e sua equipe de apolo , referente ao Pregão Presencial n°
020/2019- PMC, PR,OC. ADMINIST. NO 000002513/2019, que tem corno
obJeto contratação de empresa para contratação de empresa para
For necimento parcelado de Materia is e Equipamentos de Informética
destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde de CARACOL -
PI, conform c- quantitativos e especificações constantes ne& termos de
re.fer~ncías, parte Integrante do Edital e Proposta de Preço apresentada,
resolve:

HOMOLOGAR o resultado apresentado na ata da Sessão Pública,
ex.irado pelo Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apolo, em favor da empresa:

;J. V. MENDES E $1:LVA MINIMIER,CADO - ME, CNP) Nº 25.059.547/0001·93,
no valor de R$ 69.258,00 (sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta e oito
rna s).

Pica desde já convidado o representante legal e/ou prorurador da
empresa acim a mencíonada, para comparecer num prazo d@ 05 (cinco) dias a
contar desta, no Departament o de Licitações e Contratos AdmlnlstratlVo,
localizado no prédio sede d a Prefeitura Munlc rpal de CARACOL - PI , objetivando
a assinatura do contrato objeto da presente licitação, no horár io das 08:00 às
12:00 horas.

CARACOL - PI, 05 de De:lembro de 2019.

GILSON DIAS DE MACEDO FILHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - PI
CNPJ: 06.553.622/0001-23
PRAÇA PADRE FRA CISCO, 63, CENTRO
CEP: 64. 795--000

RESENHA DE CONTRATO
CONTRATO Nº 101-P/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CARACOL - PI CNPJ N" 13.891.398/0001-45. CONTRATADO: J.
V. MENDES E SILVA, CNPJ Nº 25.059.547/0001-93, com sede em Caracol -
PI. DATA DA ASSINATURA: 05/12/2019. OBJETO: Contratação de empresa
para Fornecimento parc,e1:ado de Materiais e Equipamentos de Informática
destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde de CARACOL - PI.
VALOR GLOBAL: R$ 69.258,00 (sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta e
oito reais) . PRAZO FORNECIMENTO: 31112/2019, podendo ser prorrogado de
acordo com o Art. 57, li, e art. 65, da Lei nº 8.666193 e suas alterações.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2004 e subsidiariamente a Lei n°. 8.666
de 21.06.93 e suas alterações. FONTE DE RECURSOS: FUSl:FMS/HPP/REC.
PRÓPRIOS. PELA CONTRATADA: JO:RGE VITAL MENDES E SILVA- PELA
CONTRATANTE: RAMON ALENCAR DE MACEDO - SECRETA.RIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARACOL • PI. PUBLIQUE~SE. CARACOL - PI,
05 DE DEZEMBRO DE 2019.

ESTADO DO PIAUÍ
PREF'EITURA MUNIQPAL OE CAMPO 1.ARGO DO PIAUÍ

CNPJ (MF): 01.612.754/0001-6

PORTARIA SMA, N0067/2019.

A Secretaria Municipal de AdministraÇão do uniclpio de Campo Largo do Piaui,

• tado do Piaul. oo uso de suas atn'buíções legais e etc.

RESOLVE;

Conceder a füncionária, MARIA DO SOCORRO ARAÚJO PER.EIRA, portador (a)
do CPF Nº 838.851.533-00, AGENTE COMUNJTARIA DE SAÚDE, SU& férias
referente ao exercício de 2.018/2019, para serem gozadas durante o período de
03/06/2019 a 02/07n019.

• ta portaria entra em vigor a partir da data de suo publicação

PUB IQUE-,SE

CERilFIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

SE!CRBTAlUA MUNl'CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPO LARGO 00 PIA!JT, ESTADO
DO PIAUIEM02 DE DEZF,MSRODE20\9.

~
Sec. Mun. de Administraç.llo

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent